

## Päätös hakea valtionavustusta C-hepatiitin eliminointiin

### Valmistelijat

palvelupäällikkö Tuula Antinaho, p. 050 592 8077  
palveluvastaava Jaana Santala, p. 046 9231662  
sairaanhoitaja Leea Autio, p. 050 3119 952  
ylilääkäri Jari Juusela, p. 014 269 4544

### Taustaa

Sosiaali- ja terveystministeriö (STM) on avannut haettavaksi valtionavustusta kehittämistyöhön hepatiitti C:n (HCV) eliminointiin. Avustus on tarkoitettu erityisesti matalan kynnyksen palveluissa toteutettaviin toimiin, kuten korkeassa hepatiitti C -tartuntariskissä olevien tavoittamiseen, tartuntojen ennaltaehkäisyyn, hepatiitti C -testaukseen sekä muihin hepatiitti C -hoitoa varten tehtäviin tutkimuksiin.

Valtionavustusta voivat hakea hyvinvointialueet, HUS-yhtymä ja Helsingin kaupunki. Avustukset kohdistetaan ensisijaisesti alueille, joissa C-hepatiitin ilmaantuvuus ja esiintyvyys ovat korkeita ja pistämällä huumeita käyttävien henkilöiden määrä on suuri. Valtionavustus liittyy Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteeseen eliminoida C-hepatiitti vuoteen 2027.

### Rahoitushaun tarve

Vaikka Suomessa positiivisen C-hepatiittitestituloksen saaneiden määrä on puolittunut viidessä vuodessa, ei päihteitä aktiivisesti käyttävien hepatiitteja ei kuitenkaan etsitä tai hoideta kattavasti. Tämä edellyttää testaamista ja hoitoa päihdepalveluissa matalalla kynnyksellä sekä palveluiden järjestämistä siellä, missä päihteitä pistämällä käyttävät asioivat.

Vuosien 2023-2024 välillä Keski-Suomen C-hepatiittitartuntojen määrä on lisääntynyt lähes 30 %. Vuonna 2024 todettiin 54 tartuntaa. aktiivisesti suonensisäisiä huumeita käyttäviä henkilöitä ei ole juurikaan hoidettu. Tämän vuoksi C-hepatiitti leviää aktiivisesti edelleen käyttäjien keskuudessa ja näin jatkuen Keski-Suomen hyvinvointialueella ei tulla saavuttamaan kansallisen C-hepatiitti strategian mukaisia tavoitteita.

### Selostus

Keski-Suomen hankehakemus tähtää kolmeen tavoitteeseen

- C-hepatiitin pikatestauksen ja varmennustutkimusten saatavuuden ja saavutettavuuden lisääminen erityisesti liikkuvan terveystneuvontapalvelun avulla. Tarkoituksena on lisäksi terveystneuvonnan saavutettavuuden parantamisella ehkäistä uusia tartuntoja (ohjaus ja puhtaat pistovälineet)

Toimialajohtaja, sosiaali- ja terveystoimet

- C-hepatiitin hoitopolun yhdenmukaistaminen
- C-hepatiitin ennaltaehkäisyn ja hoitomahdollisuuksien tietoisuuden lisääminen tavoitteellisen ja keskitetyn viestinnän kautta. Viestintä jakautuu ammattilais-, asiakas- ja yhteiskuntaviestintään, jolloin voidaan käyttää kohdennettua viestintää ja vahvistaa siten tiedon tavoitettavuutta.

**Budjetointi**

Valtionavustus ei edellytä hakijoilta omarahoitusta. Keski-Suomen hakemuksessa haetaan kahta henkilötyövuotta hankeajalle 1.8.2025–30.6.2027.

Haettava hankerahoitus on 299 332 euroa.

Hankkeen hallinnoinnista vastaa hyvinvointialueen avoterveydenhuollon päihde- ja mielenterveyspalvelut.

Päätösvallan peruste

Hallintosääntö § 78

Päätös

Päätän, että Keski-Suomen hyvinvointialue hakee valtionavustusta C-hepatiitin eliminointiin.

Kallimo Kati  
Toimialajohtaja, sosiaali- ja terveystoimet

Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.

Liitteet

Jakelu

## Oikaisuvaatimusohje

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena seuraavalta viranomaiselta:

Keski-Suomen hyvinvointialue  
Aluehallitus  
Viitaniementie 1 A  
40720 Jyväskylä  
kirjaamo(a)hyvaks.fi

Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen.

## Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille.

Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Jos oikaisuvaatimusaikojen viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulukuun- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

## Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi sekä
- muutoksen perusteet.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.

Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa.

### **Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle**

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.

Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla.

### **Lisätietoja**

Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen käsiteltäväksi.